
Comune di Gazzo Veronese 
Provincia di Verona 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

N. 174 DEL 19-05-2014 

 

 

Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

Registro particolare del servizio n. 55 

 

Oggetto: DGM 105 del 9 ottobre 2013 - Riqualificazione ed adeguamento normativo 

impianti di pubblica illuminazione. Affidamento incarico legale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 
 

- Che con DGM n° 105 del 9 ottobre 2014 sono state impartite direttive al responsabile 
del servizio lavori pubblici per la predisposizione degli atti necessari alla realizzazione 
dell’appalto di gestione e messa a norma impianto di illuminazione pubblica 
comunale utilizzando il metodo del Global Service Manutentivo; 
 

- Che per la realizzazione di tele intervento è necessario rivolgersi a professionalità 
esterne in quanto carenti all’interno della Amministrazione Comunale; 
 

- Che tali professionalità sono di carattere tecnico per la redazione degli elaborati 
progettuali tecnici inerenti la gara oltre che di carattere legale per la stesura di un 
bando di gara del tipo europeo; 
 

- Che per la parte legale si è contattato lo Studio Legale Baciga con sede Verona in 
possesso dei necessari requisiti come risulta dal curriculum agli atti presso questo 
Ente; 
 

- che l’incarico di cui trattasi prevede un compenso inferiore ad €. 40.000,00=, per cui 
è possibile procedere all’affidamento dell’incarico a tecnico di fiducia 
dell’Amministrazione Comunale, anche in applicazione delle recenti pronunce 
dell’Autorità per la Vigilanza sui LL.PP. e della Circolare 30 ottobre 2012, n° 4536 del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’art 25, comma 2° del 
Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 in data 29 giugno 2007, divenuta 
esecutiva il 4 luglio 2007, modificato con delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 29 
maggio 2013 divenuta esecutiva il 5 luglio 2013; 
 



Determinazione LAVORI PUBBLICI n.55 del 19-05-2014 COMUNE DI GAZZO VERONESE 

 

Pag. 2 

- Ritenuto pertanto opportuno affidare all’Avv. Stefano Baciga dello Studio Legale 
Baciga con sede in Verona, in possesso di adeguata professionalità l’incarico 
professionale sopra menzionato; 

 
Visti: 
 

- il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
- il D. Lgs. n. 163/2006; 
- il DPR. 207/2010; 
- il D.lgs. n. 81/2008; 
- la L.R. 27/2003; 
- Il vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia;  

 
 

DETERMINA 

 
1) di conferire, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, 

all’Avv. Stefano Baciga dello Studio Legale Associato Baciga con sede in Verona, Via Amatore 
Sciesa, 10 l’incarico della redazione degli atti legali, quale capitolato speciale d’appalto, parte 
normativa, bozza di contratto, bando di gara, oltre all’assistenza legale durante le operazioni 
di gara; 

 
2) di quantificare il compenso dovuto al professionista incaricato, in €. 9.071,92=, comprensivo 

di IVA 22%; 
 

3) di dare atto che il Disciplinare di incarico professionale sarà redatto a cura de responsabile 
del servizio LLPP; 
 

4) di impegnare la somma di €. 9.071,92 al CAP 1610/2120601, IMPE n. 313 sub. 1/2013, 
“Realizzazione Opere”; 
 

5) di dare atto che il Responsabile del Servizio LLPP - Patrimonio, Geom. Marco NEGRI 
sottoscriverà il disciplinare di incarico professionale di cui sopra; 
 

6) di dare atto che l’intervento porta il seguente CIG ZDE0F85C7C 
 

 
 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 NEGRI MARCO 

 

 


